
Pernambuco , 13 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3720 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 121 

 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) QUE 

TRABALHAM COM GRUPO SOCIOEDUCATIVO E DEMAIS 

OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 

DE REFERÊNCIA. Valor estimado: R$ 141.643,35. Após Análise e 

julgamento de propostas de preços e documentos de habilitação, 

devidamente registrado na plataforma de processamento, comunica-se 

Adjudicação e Homologação da seguinte maneira: EVANDRO DOS 

SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI, com sede localizada na Rua 

Projetada, nº 165, Bairro Augusto de Alencar Sampaio, na cidade de 

Salgueiro, Estado Pernambuco, CEP: 56.000-000, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 09.061.057/0001-75, no valor de R$ 108.406,58, 

referente ao itens 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 

57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 

77 e 78. INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE 

ITAPARICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.881.170/0001-

72, sediada na RUA Evan Ferraz, Nº s/n. BAIRRO: Santa Rosa, 

CIDADE: Floresta – PE CEP: 56.400-000, no valor de R$ 5.018,43, 

referente aos itens 01, 04 e 05. Mais informações na Praça Coronel 

Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 

0**87-3892-1336/1011. Local e Data Terra Nova PE, 06 de 

novembro de 2024.  

  

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO. 

 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:19D2D334 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

*Processo Administrativo 075/2024, Processo Licitatório 048/2024, 

Pregão Eletrônico 90006/2024 – Contrato nº 089/2024. Natureza do 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 

CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES COMO CAFÉ, ALMOÇO E 

LANCHE, QUE SERÃO SERVIDOS DURANTE OS 

ATENDIMENTOS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 

COMO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

(CRAS), SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 

DE VÍNCULOS (SCFV) E CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) QUE 

TRABALHAM COM GRUPO SOCIOEDUCATIVO E DEMAIS 

OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 

DE REFERÊNCIA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 

Social. Contratado: EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE 

EIRELI, com sede localizada na Rua Projetada, nº 165, Bairro 

Augusto de Alencar Sampaio, na cidade de Salgueiro, Estado 

Pernambuco, CEP: 56.000-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

09.061.057/0001-75. Valor: R$ 108.406,58.  

  

Terra Nova (PE), DAT 11/11/2024,  

  

ASS Camila Sá Menezes Santos – Gestora. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA – PE 

EXTRATO DE CONTRATO 

*Processo Administrativo 075/2024, Processo Licitatório 048/2024, 

Pregão Eletrônico 90006/2024 – Contrato nº 090/2024. Natureza do 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 

CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES COMO CAFÉ, ALMOÇO E 

LANCHE, QUE SERÃO SERVIDOS DURANTE OS 

ATENDIMENTOS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 

COMO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

(CRAS), SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 

DE VÍNCULOS (SCFV) E CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) QUE 

TRABALHAM COM GRUPO SOCIOEDUCATIVO E DEMAIS 

OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 

DE REFERÊNCIA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 

Social. Contratado: INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE 

ITAPARICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.881.170/0001-

72, sediada na RUA Evan Ferraz, Nº s/n. BAIRRO: Santa Rosa, 

CIDADE: Floresta – PE CEP: 56.400-000. Valor: R$ 5.018,43.  

  

Terra Nova (PE), DAT 11/11/2024,  

  

ASS Camila Sá Menezes Santos – Gestora. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:D626E09B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 20/2024 - CONCURSO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2024 

  

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2023) 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pelo 

art. 65 da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto do art. 

37 da Constituição Federal, levando em conta a Homologação do 

Resultado Final de parte das vagas ofertadas em concurso público 

realizado pelo município de Terra Nova/PE, que se deu por meio do 

Decreto Municipal nº 05, de 03 de janeiro de 2024, e considerando a 

necessidade de atendimento do serviço público inerente à 

Administração Municipal, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO 

DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no ANEXO I 

deste Edital de Convocação, para apresentação de documentos 

relativos ao provimento de cargos do quadro efetivo municipal. 

  

Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão 

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada na 

Praça Cel. Jeremias Parente de Sá, 21, Centro, Terra Nova/PE, no 

horário de 08:00 ás 14:00 horas, no prazo de máximo de 10 (dez) 

dias úteis a contar da publicação deste, munidos dos documentos 

exigidos no CAPÍTULO XIII, ITEM 9, do Edital do Concurso 

Público nº 001/2023, com vista à formação de pasta funcional e 

eventual e futura confecção do termo de posse no respectivo cargo, 

cumpridas as condições descritas. 

  

Deverão, ainda, no prazo máximo de 20 (vinte) dias contados da 

publicação do presente instrumento, apresentar os exames 

laboratoriais e de imagem constantes no CAPÍTULO XIII, ITEM 

9.1, do Edital do Concurso Público nº 001/2023, com vista a obtenção 

de parecer médico necessário à posse efetiva no respectivo cargo, 

observando as condições descritas. 

  

Os candidatos constantes no presente Edital estão sendo convocados 

para atender as vagas imediatas existentes no quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Terra Nova/PE, de acordo com a ordem de 

classificação, desistências, não comparecimento de convocados, 

exonerações e eventuais decisões judiciais. 

  

Gabinete da Prefeita, aos 12 de novembro de 2024. 

  

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 

  

ANEXO I 
  
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

FISIOTERAPEUTA 

Classificação / Inscrição Nome completo 

1° CLEOMARCOS DE SÁ BEZERRA 

  

Secretaria Municipal de Administração, aos 12 de novembro de 2024. 

  

ALEX CLEITON FILGUEIRA ARAÚJO 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:B26B9B4E 

 


